

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย

อำเภอ แคนดง จังหวัดบุรีรัมย์

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,286,580 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น**

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

<b>งานบริหารทั่วไป</b>	<b>รวม</b>	<b>6,857,220 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>5,301,180 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,743,920 บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย อีก 2 คน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล หัวฝาย และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย อีก 2 คน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย อีก 2 คน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,059,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย อีก 20 คน จำนวน 12 เดือน		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,557,260 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,749,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย หัวหน้าสำนักปลัด นักทรัพยากรบุคคล นักจัดการงานทั่วไป นิติกร นักวิชาการตรวจสอบภายในและข้าราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายตามกรอบอัตรากำลัง (กรณีปรับกรอบอัตรากำลัง) จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวฝาย เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินช่วยเหลือพิเศษและเงินเพิ่มอื่นๆ สำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายตามกรอบอัตรากำลัง (กรณีปรับกรอบอัตรากำลัง) จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายและหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 12 เดือน		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	509,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 อัตรา พนักงานขับ รถ และคนงาน จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	88,860 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆ สำหรับผู้ช่วยเจ้า พนักงานธุรการ 2 อัตรา พนักงานขับรถ และคนงาน จำนวน 12 เดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,472,440 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>431,440 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	312,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร บริหารส่วนตำบลหัวฝาย ดังนี้		
- เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 252,440.- บาท		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ จำนวน 30,000 .- บาท		
- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการดำเนินการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารและ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 30,000.- บาท		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการต่างๆที่มีกฎหมาย ระเบียบ กำหนดให้จ่ายได้ เช่น ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสอบแข่งขัน ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงาน ประจำที่ปฏิบัติปกติของข้าราชการ พนักงานเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วน ตำบลหัวฝาย		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	66,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย นัก จัดการงานทั่วไปและข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วน ตำบลหัวฝายที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษาบุตรนายก องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย และข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>517,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	232,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ดัง นี้		
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเล่ม เย็บปก และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง จำนวน 50,000.- บาท		
- ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคลและค่าธรรมเนียม ต่างๆ จำนวน 50,000.- บาท		
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง จำนวน 30,000.- บาท		
- ค่าจัดสถานที่ ค่าติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ จำนวน 10,000.- บาท		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มในการเลี้ยงรับรอง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- รับรองการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย จำนวน 30,000.- บาท</li> <li>- รับรองคณะบุคคลที่มาศึกษาดูงาน นิเทศงาน คณะกรรมการตรวจประเมินต่างๆ การจัดประชุมคณะกรรมการชุดต่างๆที่ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายและที่มีกฎหมายจัดตั้งต่างๆ จำนวน 10,000.- บาท</li> </ul>	จำนวน	40,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>*ค่าใช้จ่ายในการจัดให้มีวารสาร สิ่งพิมพ์ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 100 โครงการที่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำวารสาร ค่าหนังสือพิมพ์รายวัน รายสัปดาห์ในการบริการข้อมูลข่าวสารทั่วไปแก่ประชาชนที่มาติดต่อขอรับบริการจากองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนาเพิ่มพูนความรู้ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย ข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>*ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 97 โครงการที่ 3</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น บัตรเลือกตั้ง หีบบัตร คูหา กระดาษ ปากกา กระดาน และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการจัดการเลือกตั้ง</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>*ค่าสินไหมทดแทนหรือค่าชดเชยความเสียหาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยความเสียหายกรณีประชาชนได้รับความเสียหายจากการปฏิบัติหน้าที่ของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสำรองไฟฟ้า โทรศัพท์ ระบบแลน โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ รถจักรยานยนต์และวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นๆที่ชำรุด สึกหรือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p> <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ดินสอ ปากกา หมึกพิมพ์ แฟ้มเอกสาร คลิปบอร์ด สเต็ปเปิ้ล แล็คซัน ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข นาฬิกา ที่เจาะกระดาษ ตรายาง ตลับหมึก แบบพิมพ์ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์และวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงานและงานกิจการสภา</p>	<b>รวม</b>	<b>157,000 บาท</b>
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ไมโครโฟน กล้องเซฟตี้และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับระบบไฟฟ้า</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเหล็กเส้น อิฐ ปูน หิน ดิน ทราย ลวด แปลง ทาสี ผนัง ไม้อัด ไม้ฉาบ เกียง ตะปู ค้อนตอกตะปู และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้องกับงานก่อสร้าง</p>	จำนวน	2,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอะไหล่ต่างๆของรถยนต์ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัวเทียน และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายประเภทเดียวกัน		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าน้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น จารบีและอื่นๆที่ใช้ในการหล่อลื่นเครื่องยนต์		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นโยบายการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รายงานผลการดำเนินงานต่างๆ การรณรงค์ส่งเสริมกิจกรรมต่างๆ ตามนโยบายรัฐบาลเผยแพร่ให้ประชาชนทราบ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอมไดร์พ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ เมนบอร์ด แผ่นซีดีอาร์ วีซีดี เม้าท์ แฟรชไดร์พ เมมเมอริสติก หมึกเครื่องพิมพ์ ไพรแกรมคอมพิวเตอร์และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>367,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้ไฟฟ้าให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จำนวน 12 เดือน		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้น้ำประปาให้กับกิจการประปาหมู่บ้าน จำนวน 12 เดือน		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้โทรศัพท์ในการติดต่อสื่อสาร ประสานงานราชการกับหน่วยงาน องค์กรหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย จำนวน 12 เดือน		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการส่งไปรษณีย์ ส่งธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการส่งไปรษณีย์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้อินเทอร์เน็ตในการเชื่อมต่อระบบฐานข้อมูลต่างๆกับส่วนกลางและค่าเช่าพื้นที่ในการจัดทำเว็บไซต์ของหน่วยงาน เพื่อรายงาน ประชาสัมพันธ์ผลการดำเนินงานต่างๆให้ประชาชนได้รับทราบข้อมูลข่าวสารและสามารถแสดงความคิดเห็น เสนอปัญหาปากท้อง ร้องทุกข์ได้ตามหลักธรรมาภิบาล จำนวน 12 เดือน		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>38,600 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>38,600 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
*จัดซื้อชั้นวางเอกสาร	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อชั้นวางเอกสาร จำนวน 1 ชุด		
คุณลักษณะพื้นฐาน คือ		
- ชั้นเหล็กขนาดกว้าง 91.4 เซนติเมตร ลึก 31.6 เซนติเมตร สูง 150 เซนติเมตร		
- แผ่นชั้นวางเอียง		
- โครงสร้างผลิตจากเหล็กหนา 0.6 มิลลิเมตร		

*จัดซื้อพัคดม	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อพัคดมติดผนัง จำนวน 2 เครื่อง          คุณลักษณะพื้นฐาน คือ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ใบบัดโปร่งใส 3 ใบบัด ให้ความเย็นทั่วถึง</li> <li>- รัศมีการสาย 90 องศา</li> <li>- ปรับแรงลมได้ 3 ระดับโดยสวิทช์แบบสายดึง</li> <li>- ปรับทิศทางการสายของพัคดมได้โดยสวิทช์แบบสายดึง</li> </ul>		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
*จัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง	จำนวน	1,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง 1 เครื่อง          คุณลักษณะพื้นฐาน คือ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เชื่อมต่อข้อมูลด้วยสาย USB</li> <li>- สามารถใช้งานติดต่อกันได้ไม่น้อยกว่า 20 ชั่วโมง</li> <li>- รองรับไฟล์ MP3/WMV</li> <li>- ความจุไม่น้อยกว่า 8GB</li> <li>- อัดการสนทนาโทรศัพท์บ้านได้</li> </ul>		
*ติดตั้งกล้องวงจรปิด	จำนวน	23,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าติดตั้งกล้องวงจรปิด จำนวน 1 ชุด          คุณลักษณะพื้นฐาน คือ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,280x720 pixel หรือไม่น้อยกว่า 921,600 pixel</li> <li>- มี frame rate ไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second)</li> <li>- ใช้เทคโนโลยี Day/Night สำหรับการแสดงภาพได้ทั้งกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ</li> <li>- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.8 LUX สำหรับการแสดงภาพสี (Color) และ ไม่มากกว่า 0.3 LUX สำหรับการแสดงภาพขาวดำ (Black/White)</li> <li>- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิ้ว</li> <li>- มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสต่ำสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.5 มิลลิเมตร</li> <li>- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Director) ได้</li> <li>- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกต่างของแสงมาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) ได้</li> <li>- สามารถส่งสัญญาณภาพไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง</li> <li>- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)</li> <li>- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย</li> <li>- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และสามารถทำงานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้</li> <li>- มีช่องสำหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจำแบบ SD card หรือ MicroSD Card</li> <li>- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน</li> <li>- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม</li> <li>- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ</li> </ul>		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

## \*จัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน 4,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบจึกหมึก (Inkjet Printer)

จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน คือ

- มีความละเอียดในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความละเอียดในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

## งบรายจ่ายอื่น

รวม 25,000 บาท

## รายจ่ายอื่น

รวม 25,000 บาท

## รายจ่ายอื่น

จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างสถาบัน องค์กรนิติบุคคล ในการประเมินผลหรือพัฒนาระบบการให้บริการประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบล

## งบเงินอุดหนุน

รวม 20,000 บาท

## เงินอุดหนุน

รวม 20,000 บาท

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการดำเนินงานของส่วนราชการตามอำนาจหน้าที่ของ อบต. ดังนี้

- สนับสนุนที่ทำการปกครองอำเภอแคนดงในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี เช่น วันพ่อแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ วันปิยะมหาราช วันสำคัญในการสดุดี หรือแสดงความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ จำนวน 20,000.- บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 96 โครงการที่ 3

## งานวางแผนสถิติและวิชาการ

รวม 497,640 บาท

## งบบุคลากร

รวม 305,640 บาท

## เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 305,640 บาท

## เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 305,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน

## งบดำเนินงาน

รวม 136,000 บาท

## ค่าตอบแทน

รวม 30,000 บาท

## ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามอำนาจหน้าที่ ระเบียบ กฎหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>106,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำเอกสารประกอบการประชุมองค์กรจัดทำแผนพัฒนา องค์กรติดตามประเมินผลแผนพัฒนา สภากองการบริหารส่วนตำบลหัวฝาย ค่าจัดทำเอกสารแผนพัฒนา แผนการดำเนินงานประจำปี ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี เอกสารรายงานผลการดำเนินงานประจำปี วิดีทัศน์ วารสาร แผ่นพับ หรือสิ่งพิมพ์ที่ใช้ในการประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ผลการดำเนินงาน เผยแพร่ให้ความรู้ต่างๆ แบบรายเดือน รายไตรมาส และรายปี</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>โครงการจัดประชุมประชาคมระดับตำบล เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562)หน้าที 96 โครงการที่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าจัดทำเอกสารประกอบการประชุมประชาคมตำบลและวัสดุ อุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน</p> <p>จำนวน</p>	<p>100,000 บาท</p> <p>6,000 บาท</p>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>21,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>21,000 บาท</b>
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</p> <p>*จัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต (ตามมาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวง ICT) จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน คือ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 3 แกนหลัก (3 core) ที่มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 1.5 GHz</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ที่มีขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB</li> <li>- มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 32 GB หรือ ในกรณีที่ผลิตภัณท์ใช้ระบบปฏิบัติการ iOS ต้องมีขนาดไม่น้อยกว่า 16 GB</li> <li>- มีหน้าจอสัมผัสแบบ TFT หรือ IPS หรือ PLS หรือ SUPER AMOLED</li> <li>- มีขนาดหน้าจอไม่น้อยกว่า 9.7 นิ้ว และมีความละเอียดไม่น้อยกว่า 2,048x1,536 pixel</li> <li>- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b/g/n), Blue-tooth และ GPS</li> <li>- มีอุปกรณ์เชื่อมต่อระบบ 3G หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายในตัวเครื่อง (built-in)</li> <li>- มีกล้องด้านหน้าความละเอียดไม่น้อยกว่า 1.2 Megapixel</li> <li>- มีกล้องด้านหลังความละเอียดไม่น้อยกว่า 8 Megapixel</li> </ul>	<p>จำนวน</p>	<p>21,000 บาท</p>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
<p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนสำนักงานเทศบาลตำบลแคนแดงในการดำเนินการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสารระดับอำเภอให้ได้มาตรฐานเป็นศูนย์รวมในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารต่างๆ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>35,000 บาท</p>

<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,843,720 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,811,820 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,811,820 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,272,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการคลัง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานพัสดุ เจ้าพนักงานธุรการ และข้าราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายตามกรอบอัตรากำลัง (กรณีปรับกรอบอัตรากำลัง) จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	18,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆของเจ้าพนักงานธุรการ เจ้าพนักงานพัสดุ และข้าราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายตามกรอบอัตรากำลัง (กรณีปรับกรอบอัตรากำลัง) จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	369,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	109,260 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆสำหรับผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ และผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,002,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>297,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามอำนาจหน้าที่ ระเบียบ กฎหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองคลัง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการคลัง และข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่ ที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษาบุตรของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่ สังกัดกองคลังที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจข้อมูลจัดทำแผนที่ภาษี		



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนาเพิ่มพูนความรู้ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองคลังตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสำรองไฟฟ้า โทรศัพท์ ระบบเลน โตะ เก้าอี้ เครื่องปรับอากาศ และวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นๆที่ชำรุด สึกหรือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>455,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	85,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ดินสอ ปากกา หมึกพิมพ์ แฟ้มเอกสาร คลิปบอร์ด สเต็ปเปิ้ล แล็คซัน ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข นาฬิกา ที่เจาะกระดาษ ตรายาง ตลับหมึก แบบพิมพ์ น้ำดื่ม และวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อไม้กวาด ไม้ถูพื้น น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ถูมือยาง แปรงขัดห้องน้ำ แปรงถูพื้น น้ำยาดับกลิ่น สบู่ ผงซักฟอก แก้วน้ำ ถัง ถาด กะละมัง มีด ถ้วยชาม จาน ช้อน ส้อม ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง จารบี น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม น้ำมันหล่อลื่นหรืออื่นๆที่ใช้ในการขับเคลื่อนเครื่องยนต์ เครื่องจักร		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นโยบายการบริหารราชการของคณะผู้บริหาร รายงานผลการดำเนินงาน การรณรงค์ส่งเสริมกิจกรรมต่างๆตามนโยบายรัฐบาล เผยแพร่ให้ประชาชนรับทราบโดยทั่วกัน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอมไดร์พ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ เมนบอร์ด แผ่นซีดีอาร์ วีซีดี เม้าท์ แฟรชไดร์พ เมมโมรี่สติ๊ก หมึกเครื่องพิมพ์ โพรแกรมคอมพิวเตอร์และวัสดุอื่นๆเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>29,900 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>29,900 บาท</b>

**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**

*ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	22,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง (ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวง ICT)

คุณลักษณะพื้นฐาน คือ

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 2.7 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 6MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.4 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

*ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์	จำนวน	7,900 บาท
-------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง (ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กระทรวง ICT)

คุณลักษณะพื้นฐาน คือ

- มีความละเอียดในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์หน้าไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 Mb

- มีช่องเชื่อมต่อ Interface แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal, และ Custom โดยกระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>466,220 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>159,420 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>159,420 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	140,820 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	18,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษต่างๆสำหรับเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>306,800 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามอำนาจหน้าที่ ระเบียบ กฎหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>251,800 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	189,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงิน		
- ค่าจ้างแรงงานคนประจำรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ 1 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000.- บาท		
- ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด และฝึกอบรมการพัฒนาอาชีพสำหรับผู้ผ่านการบำบัดฟื้นฟูแล้ว จำนวน 18 คน เป็นเงิน 117,000.- บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลวันหยุดสงกรานต์และปีใหม่ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 88 โครงการที่ 2	จำนวน	62,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี่ยงเลี้ยง ค่าตอบแทน ค่าเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการ ค่าจัดทำป้าย และค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆในการตั้งจุดบริการ และอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนนที่สัญจรไปมาในช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลวันสงกรานต์		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ดินสอ ปากกา หมึกพิมพ์ แฟ้มเอกสาร คลิปบอร์ด สแตมป์เป็ล แล็คซัน ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข นาฬิกา ที่เจาะกระดาษ ตรายาง ตลับหมึก แบบพิมพ์ วัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้าและอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับระบบไฟฟ้าในการตั้งจุดบริการและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนนในช่วงเทศกาลวันหยุด		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อป้ายลดความเร็ว ป้ายบอกเขตชุมชน ป้ายบอกเขตสัตว์เลี้ยง ไฟฉาย กรวยจราจร นกหวีด วัสดุ อุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการปฏิบัติงานรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน		

**แผนงานการศึกษา**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>11,661,610 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>5,225,010 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>5,225,010 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,767,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อำนวยการกองการศึกษา ครู 12 อัตรา และครูผู้ดูแลเด็ก 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,360,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างผู้ช่วยนักวิชาการศึกษาและผู้ดูแลเด็ก 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	55,170 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆ สำหรับผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,499,100 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>175,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามอำนาจหน้าที่ ระเบียบ กฎหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของข้าราชการ พนักงานเจ้าหน้าที่สังกัดกองการศึกษา		
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษามุตรข้าราชการ พนักงาน ครู ครูผู้ดูแลเด็ก เจ้าหน้าที่สังกัดกองการศึกษาที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,494,600 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนาเพิ่มพูนความรู้ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่ในสังกัดกองการศึกษาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ		
*โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 79 โครงการที่ 1	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาเวที ค่าเครื่องเสียง ค่าอาหาร ค่าของขวัญ ค่าของรางวัล ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์การเล่นส่งเสริมพัฒนาการและทดสอบปฏิภาณไหวพริบให้ความรู้ประจำฐานต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		

*โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการผลิตสื่อการเรียนการสอนสำหรับเด็กปฐมวัย เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 82 โครงการที่ 11	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 81 โครงการที่ 8	จำนวน	1,194,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินในการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 8 แห่ง - ค่าอาหารกลางวันโดยจัดสรรให้ 245 วันๆละ 20.- บาท/คน เด็กจากศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 8 ศูนย์ รวม 181 คน เป็นเงิน 886,900.- บาท - ค่าสื่อการเรียนการสอน ค่าวัสดุการศึกษา ค่าเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กคนละ 1,700.- บาทต่อปี เด็กจากศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 8 ศูนย์ รวม 181 คน เป็นเงิน 307,700.- บาท		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสำรองไฟฟ้า โทรศัพท์ ระบบแลน โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องปรับอากาศ และวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นๆที่ชำรุด สึกหรอให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,799,500 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ดินสอ ปากกา หมึกพิมพ์ แฟ้มเอกสาร คลิปปลวด สแตมป์เป็ล แล็คซึน ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข นาฬิกา ที่เจาะกระดาษ ตรายาง ตลับหมึก แบบพิมพ์ และวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,749,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารเสริม (นม) ดังนี้ - ให้กับนักเรียนในโรงเรียนสังกัด สพฐ. 6 แห่ง โดยจัดสรรให้ 260 วันๆละ 7.37 บาทต่อคน ซึ่งมีนักเรียนทั้งสิ้น 732 คน เป็นเงิน1,402,660 .- บาท - ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 8 แห่ง โดยจัดสรร 260 วันๆละ 7.37 บาทต่อคน ซึ่งมีเด็กเล็กทั้งสิ้น 181 คน เป็นเงิน 346,840.- บาท		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นโยบายการบริหารราชการของคณะผู้บริหาร รายงานผลการดำเนินงาน การรณรงค์ส่งเสริมกิจกรรมต่างๆตามนโยบายรัฐบาล เผยแพร่ให้ประชาชนรับทราบโดยทั่วกัน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ เมนบอร์ด แผ่นซีดีอาร์ วีซีดี เม้าท์ แฟรชไดร์ฟ เมมเมอริสติก หมึกเครื่องพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์และวัสดุอื่นๆเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้ไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 8 ศูนย์ จำนวน 12 เดือน		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้น้ำประปาหมู่บ้านของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 8 ศูนย์		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>9,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>9,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
*จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน 1 ตู้		
คุณลักษณะพื้นฐาน คือ		
- ตู้เหล็ก ขนาด ยาว 120 เซนติเมตร สูง 87 เซนติเมตร		
- ชนิด 2 บานเลื่อนทึบ		
- แผ่นกันชื้น 2 ชั้น		
- บานเปิดล็อคด้วยระบบกุญแจ		
*จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบลิ้นชักและบานเปิด	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน 1 ตู้		
คุณลักษณะพื้นฐาน คือ		
- ตู้เหล็กเก็บแฟ้มแขวน ขนาด 90X45X75 เซนติเมตร		
- แบบลิ้นชัก 2 ลิ้นชัก บานเปิด 1 ช่อง		
- มีชั้นเก็บแฟ้มลิ้น 40 เซนติเมตร เป็นบานเปิดอยู่ด้านข้าง (ขวา)		
- แต่ละลิ้นชักเก็บแฟ้มแขวนได้ 1 แถว		
- บานเปิดล็อคด้วยระบบกุญแจ		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,928,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,928,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,928,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ		
. จำนวน 6 โรงเรียน มีนักเรียน 732 คน โดยจัดสรรให้ทุกโรงเรียนร้อยละ 100 ของ จำนวนนักเรียนในอัตราวันละ 20.- บาทต่อคน จำนวน 200 วัน		

**แผนงานสาธารณสุข**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>932,750 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>159,420 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>159,420 บาท</b>
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	155,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมสุขภาพ จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆ สำหรับผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมสุขภาพ จำนวน 12 เดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>773,330 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>744,830 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	423,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังนี้		
- ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานในระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน ให้บริการ 24 ชั่วโมง จำนวน 395,280.- บาท		
- ค่าจ้างเหมาบริการในการโฆษณาและเผยแพร่เกี่ยวกับงานสาธารณสุข จำนวน 5,000.- บาท		
- ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ (รถกู้ชีพกู้ภัย) จำนวน 23,000.- บาท		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

*ค่าใช้จ่ายในการดำเนินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุขตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ</p>		
*โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 84 โครงการที่ 6	จำนวน	281,550 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก รายละเอียด ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าน้ำยาเคมี 100 ขวดๆละ 1,400.- บาท เป็นเงิน 140,000 .- บาท (ตามราคามาตรฐานองค์กรเภสัชกรรม)</li> <li>- ค่าทรายอะเบท 30 ถังๆละ 1,800.- บาท เป็นเงิน 54,000.- บาท (ตามราคามาตรฐานองค์กรเภสัชกรรม)</li> <li>- ค่าน้ำมันเบนซิน 330 ลิตร เป็นเงิน 8,400.- บาท (ตามราคาตลาด ขณะดำเนินการ)</li> <li>- ค่าน้ำมันดีเซล 1,650 ลิตร เป็นเงิน 41,550.- บาท (ตามราคาตลาด ขณะดำเนินการ)</li> <li>- ค่าจ้างฉีดพ่นหมอกควันป้องกันโรคทั้งพื้นที่ 11 หมู่บ้าน 3 ครั้ง และกรณีเมื่อเกิดการระบาดของโรคไข้เลือดออก เป็นเงิน 27,100.- บาท</li> <li>- ค่าวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น กรวยน้ำมัน ถังน้ำมัน แบตเตอรี่ ถ่านพลังงาน ฯลฯ เป็นเงิน 10,500.- บาท</li> </ul>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ กรณีจ้างเหมาทั้งสิ่งของและค่าแรงจากบุคคลภายนอก เช่น ยานพาหนะ เครื่องพ่นหมอกควัน และวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นๆที่ใช้ในงานสาธารณสุข</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเวชภัณฑ์ยา ผ้าพันแผล กระดาษชำระ ถุงมือ ผ้าขนหนู ผ้าปิดจมูก ผ้าปิดแผล และวัสดุ อุปกรณ์อื่นๆที่ใช้ในการปฐมพยาบาลเบื้องต้น</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>8,500 บาท</b>
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	8,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้โทรศัพท์ประจำหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย จำนวน 12 เดือน</p>		
<b><u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u></b>		
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>476,180 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>311,580 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>311,580 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	311,580 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>164,600 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>164,600 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 77 โครงการที่ 11	จำนวน	42,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาเวที ค่าเครื่องเสียง ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการให้ความช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 88 โครงการที่ 3	จำนวน	122,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงิน		
- ค่าครองชีพตามความจำเป็นพื้นฐาน ครอบครัวละไม่เกิน 2,000		
.- บาท จำนวน 11 ครอบครัว		
- ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการปรับปรุงที่อยู่อาศัยครอบครัวละไม่เกิน 20,000		
.- บาท จำนวน 5 ครอบครัว		
<b><u>แผนงานเกษะและชุมชน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,568,450 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>601,260 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>601,260 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	559,260 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา เจ้าพนักงานธุรการและข้าราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายตามกรอบอัตรากำลัง (กรณีปรับกรอบอัตรากำลัง) จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>467,600 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>157,600 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามอำนาจหน้าที่ ระเบียบ กฎหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองช่าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	27,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านนายช่างโยธาและข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองช่างที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษาบุตรของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองช่างที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน และค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ เช่น ป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ภายในโรงเรียนและที่ดิน ฯลฯ		



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนา เพิ่มพูนความรู้ต่างๆ ค่าเบิยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองช่างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสำรองไฟฟ้า โทรศัพท์ ระบบเลน โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ และวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นๆที่ชำรุด สึกหรือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ดินสอ ปากกา หมึกพิมพ์ แฟ้มเอกสาร คลิปบอร์ด สเต็ปเปิ้ล แล็คซัน ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข นาฬิกา ที่เจาะกระดาษ ตรายาง ตลับหมึก แบบพิมพ์ และวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า สายรัดเสา ร่องเท้าเซฟตี้ หมวกนิรภัย ถุงมือกันไฟ ชุดหมี่ แวนตานิรภัย กล่องเซฟตี้และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับระบบไฟฟ้าและวิทยุ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเหล็กเส้น อิฐ ปูน หิน ดิน ทราาย ลวด แปลง ทาสี ผนัง จอบ เสียม ไม้อัด ไม้ฉาบ เกียง ตะปู ค้อนตอกตะปู และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้องกับงานก่อสร้าง</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอมไดร์พ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ เมนบอร์ด แผ่นซีดีอาร์ วีซีดี เม้าท์ แปรงชดร์ฟ เมมเมอริสติก หมึกเครื่องพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์และวัสดุอื่นๆเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>499,590 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
*จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน 2 ตู้          คุณลักษณะพื้นฐาน คือ          - ตู้เหล็ก ขนาดยาว 120 เซนติเมตร สูง 87 เซนติเมตร          - ชนิด 2 บานเลื่อน แบบใส          - แผ่นชั้น 1 ชั้น          - บานเปิดล็อคด้วยระบบกุญแจ</p>		

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>489,590 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
*โครงการก่อสร้างรั้วกั้นบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ 10 บ้านปามัน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 82 โครงการที่ 10	จำนวน	43,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างรั้วเหล็ก		
- ขนาดกว้าง 2.50 เมตร สูง 1.50 เมตร จำนวน 15 ช่องๆละ 2,500 .- บาท		
ประตูเหล็กขนาดกว้าง 3 เมตร สูง 1.50 เมตร จำนวน 1 ชุดๆละ 5500 .- บาท ตามแบบมาตรฐานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝายกำหนด		
*โครงการขุดลอกสระน้ำภายในวัดปอแดง หมู่ 3 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 59 โครงการที่ 21	จำนวน	184,530 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าขุดลอกสระน้ำภายในวัด บ้านปอแดง หมู่ที่ 3 ปริมาณงานกว้าง 39 เมตร ยาว 100 เมตร ลึก 1.30 เมตร ปริมาตรดินขุดและดินทิ้งไม่น้อยกว่า 4,539.60 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 34.99 บาท เป็นเงิน 158,840.61 บาท งานขนดินทิ้งและทำคันสระ ระยะทาง 0.5 กิโลเมตร จำนวน 4,539.60 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 5.- บาท เป็นเงิน 22,698.- บาท		
ดินขุดและดินทิ้ง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 184,530.- บาท		
*โครงการติดตั้งเครื่องออกกำลังกายเอนกประสงค์ ณ ศาลา SML หมู่ 1 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 83 โครงการที่ 1	จำนวน	59,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 1 ประกอบด้วย		
- เครื่องบริหารเอว สะโพก จำนวน 1 ชุด ราคา 5,885.- บาท		
- เครื่องโยกแขน ขา สะโพก จำนวน 1 ชุด ราคา 8,774.- บาท		
- เครื่องชิทอัพ และนวดหลัง จำนวน 1 ชุด ราคา 9,844.- บาท		
- จักรยานผีเสื้อบริหารหน้าอก จำนวน 1 ชุด ราคา 15,515.- บาท		
- เครื่องบริหารขา น่อง ข้อเท้าแบบสปริง จำนวน 1 ชุด ราคา 7,490 .-บาท		
- เครื่องบริหารกล้ามเนื้อข้างลำตัว ขา ลำตัว จำนวน 1 ชุด ราคา 11,556 .- บาท		
ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 59,060.- บาท		

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

\*โครงการปรับปรุง บำรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นไปตามแผน  
พัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 81 โครงการที่ 9 จำนวน 153,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุง บำรุง ซ่อมแซม ศูนย์พัฒนาเด็ก 8 แห่ง ดังนี้

## \*ศูนย์วัดวาริมุกขาราม

- ก่ออิฐ ฉาบปูน ทาสี จำนวน 13,000.- บาท
- ติดตั้งประตูบานเลื่อน 1 ชุด จำนวน 20,000.- บาท
- ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน 2 ชุด จำนวน 13,000.- บาท
- ติดตั้งเหล็กตัดหน้าต่าง จำนวน 10 ชุด เป็นเงิน 13,000.- บาท
- รื้อลูกกรง จำนวน 1,000.- บาท
- รวมทั้งสิ้น 60,000.- บาท

## \*ศูนย์วัดหนองหญ้าคา

- เสอปูนขนาด สูง 3.50 เมตร 8 ต้นๆละ 1,000.- บาท จำนวน 8,000.- บาท
- เหล็กโครงสร้างขนาด 12x8 เมตร จำนวน 25,000.- บาท
- ผ้าแสลมอกันแดดอย่างดี จำนวน 10,000.- บาท
- รวมทั้งสิ้น 43,000.- บาท

## \*ศูนย์โรงเรียนบ้านตะแบงสามัคคี

- ประตูห้องน้ำ PVC 3 บานๆละ 1,000.- บาท จำนวน 3,000.- บาท
- บานพับ 6 ชุดๆละ 50.- บาท จำนวน 300.- บาท
- มือจับรมดำ 3 ชุดๆละ 150.- บาท จำนวน 450.- บาท
- ชักโครกเด็ก 2 ชุดๆละ 2,500.- บาท จำนวน 5,000.- บาท
- สายฉีด 2 ชุดๆละ 250.- บาท จำนวน 500.- บาท
- ก๊อกน้ำ 6 ตัวๆละ 120.- บาท จำนวน 720.- บาท
- เทปพันเกลียว 2 ม้วนๆละ 15.- บาท จำนวน 30.- บาท
- รวมทั้งสิ้น 10,000.- บาท

## \*ศูนย์วัดโคกสว่าง

- ค่าแผ่นฝ้าเพดาน จำนวน 25,000.- บาท
- ค่าอุปกรณ์ในการทำฝ้าเพดาน จำนวน 15,000.- บาท
- รวมทั้งสิ้น 40,000.- บาท

## \*ติดตั้งฝ้าเพดาน

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าติดตั้งฝ้าเพดานยิบซั่ม ดังนี้

- ห้องประชุมสภา ติดตั้งฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หน้า 9 มิลลิเมตร ขนาด 1.20x2.40 เมตร โครงเคระห์เหล็กชุบสังกะสีระยะห่างโครง 0.60 เมตร ฉาบรอยต่อเรียบ ขนาด 76.70 ตารางเมตร
- ห้องทำงานสำนักงานปลัด ติดตั้งฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หน้า 9 มิลลิเมตร ขนาด 1.20x2.40 เมตร โครงเคระห์เหล็กชุบสังกะสีระยะห่างโครง 0.60 เมตร ฉาบรอยต่อเรียบ ขนาด 50.70 ตารางเมตร
- ห้องหัวหน้าสำนักปลัด ติดตั้งฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หน้า 9 มิลลิเมตร ขนาด 1.20x2.40 เมตร โครงเคระห์เหล็กชุบสังกะสีระยะห่างโครง 0.60 เมตร ฉาบรอยต่อเรียบ ขนาด 12.25 ตารางเมตร
- รวม 139.65 ตารางเมตรๆละ 262.- บาท + ค่าแรงงาน

<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,144,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>531,060 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>531,060 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	353,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน		
เงินเดือนต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	18,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษต่างๆ ของนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	128,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน		
เงินเดือนต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	31,260 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆของผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,099,340 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>3,099,340 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนางทองไปบ้านนายเขาวลิต) หมู่ 4 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 32 โครงการที่ 14	จำนวน	256,750 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีต (สายจากบ้านนางทองไปบ้านนายเขาวลิต) บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 4 ปริมาณงานกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 725 ตารางเมตร ๆ ละ 350.- บาท เป็นเงิน 253,750.- บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หนา 0.15 เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 256,750.- บาท		

\*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนายอุทัยไปประปา หมู่บ้าน) หมู่ 5 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 33 จำนวน 364,400 บาท  
โครงการที่ 17

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนายอุทัยไปประปา หมู่บ้าน) บ้านน้อยหนองบึง หมู่ที่ 5 ปริมาณงานลงดินถม กว้าง 4 เมตร ยาว 146 เมตร สูง 0.20 เมตร ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 122.64 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 70.- บาท เป็นเงิน 8,584.80 บาท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง 3 เมตร ยาว 146 เมตร หนา 0.15 เมตร มีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 438 ตารางเมตรๆ ละ 490.- บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หนา 0.15 เมตร เป็นเงิน 214,620.- บาท พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากล้น

วางเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 136 ท่อนๆ ละ 650.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน,ค่าเครื่องจักร) เป็นเงิน 88,400.- บาท ชุดรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เดิม กว้าง 1 เมตร ยาว 3 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาณ 3 ตารางเมตรๆ ละ 66.- บาท เป็นเงิน 198.- บาท บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 x 0.60

ลึก 0.80 เมตร จำนวน 16 บ่อๆ ละ 3,100.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรง) เป็นเงิน 49,600.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 364,400.- บาท

\*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางเข้าวัด) หมู่ 10 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 39 โครงการที่ 33 จำนวน 171,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางเข้าวัด) บ้านปามัน หมู่ที่ 10 ผิวจระจร

กว้าง 4 เมตร ยาว 84 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 336 ตารางเมตรๆ ละ 500.- บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หนา 0.15 เมตร รวมเป็นเงิน 168,000.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 171,000.- บาท

\*โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายไปปุตา)+ (สายบ้านนายรณ ชิตไปบ้านนายหาร) หมู่ 7 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 35 โครงการที่ 23 จำนวน 332,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านชีเหล็ก หมู่ที่ 7 จุดที่ 1 สายไปปุตา ปริมาณงานกว้าง 4 เมตร ยาว 44 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตรๆ ละ 480 .- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 84,480.- บาท

จุดที่ 2 สายบ้านนายรณชิตไปบ้านนายหาร ปริมาณงานกว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตรๆ ละ 340.- บาท เป็นเงิน 24,480 .- บาท ไหล่ทางลงหินคลุกข้างเดียว 0.50 เมตร(หรือตามสภาพถนนเดิม) หนา 0.15 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 247,800.- บาท

\*โครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก (สายจากที่นา นายล้วนไปหนองยาง) + จำนวน 351,250 บาท  
(สายจากที่นา นางสำเนียงไปที่นา นายหนูพิศ)  
หมู่ 8 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 37 โครงการที่  
27

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก ถนนหินคลุก บ้านโนนเขา หมู่  
ที่ 8 จุดที่ 1 ถนนดินลงหินคลุกสายจากที่นา นายล้วนไปหนองยาง ปริมาณ  
งานลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร หน้า 0.10  
เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อนบดทับไม่น้อยกว่า 400 ลูกบาศก์  
เมตรๆ ละ 480.- บาท เป็นเงิน 192,000.- บาท ลงดินถมกว้าง 5  
เมตร ยาว 470 เมตร ปริมาตรดินถมก่อนบดทับไม่น้อยกว่า 1,299.60  
ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 70.- บาท เป็นเงิน 90,972.- บาท พร้อมป้ายประชา  
สัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบ  
มาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 285,970  
.-บาท

จุดที่ 2 ถนนหินคลุกสายจากที่นา นางสำเนียงไปที่นา นายหนูพิศ ปริมาณ  
งานลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 340 เมตร หน้า 0.10  
เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อนบดทับไม่น้อยกว่า 136 ลูกบาศก์  
เมตรๆ ละ 480.- บาท เป็นเงิน 65,280.- บาท ตามแบบมาตรฐาน  
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 65,280.- บาท

\*โครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก (สายไปหนองอ้อ) หมู่ 1 เป็นไปตาม จำนวน 127,430 บาท  
แผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 29 โครงการที่ 4

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก (สายไปหนองอ้อ) บ้านโนน  
สำราญ หมู่ที่ 1 ปริมาณงานลงดินถม ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130  
เมตร สูง 1.00 เมตร ปริมาตรดินถมก่อนบดทับไม่น้อยกว่า 845  
ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 70 บาท เป็นเงิน 59,150.- บาท ลงหิน  
คลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 340 เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อนบดทับไม่  
น้อยกว่า 136 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 480.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท เป็นเงิน 65,280  
.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย เงินทั้ง  
สิ้น 127,430.-บาท

\*โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (ซอยวันทนี) หมู่ 7 เป็นไปตามแผน จำนวน 12,960 บาท  
พัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 36 โครงการที่ 24

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนหินคลุก (ซอยวันทนี) บ้านชีเหล็ก หมู่  
ที่ 7 ปริมาณงานลงหินคลุก ผิวจราจร  
กว้าง 3 เมตร ยาว 90 เมตร หน้า 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อนบด  
ทับแน่นไม่น้อยกว่า 27 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 480.- บาท เป็น  
เงิน 12,960.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัว  
ฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 12,960.- บาท

- \*โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายไปบ้านการะโก ตำบลแคนแดง) หมู่ 9 จำนวน 300,600 บาท  
 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 38 โครงการที่ 30  
 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนหินคลุก (สายไปบ้านการะโก ตำบลแคนแดง) บ้านหนองหญ้าคา หมู่ที่ 9 ปริมาณงานลงหินคลุกผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อนบดทับไม่น้อยกว่า 160 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 480.- บาท เป็นเงิน 76,800.- บาท ลงดินถม กว้าง 6 เมตร ยาว 400 เมตร สูง 1.00 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,000 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 70.- บาท เป็นเงิน 210,000.- บาท วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ?1.00 เมตร จำนวน 9 ท่อนๆละ 1,200.- บาท เป็นเงิน 10,800.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 300,600.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย
- \*โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายรอบโรงเรียนไปบ้านนายสุนทร) หมู่ 2 จำนวน 93,600 บาท  
 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 30 โครงการที่ 8  
 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างถนนหินคลุก (สายรอบโรงเรียนไปบ้านนายสุนทร) บ้านตะแบง หมู่ที่ 2 ปริมาณงานลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 650 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อนบดทับแน่นไม่น้อยกว่า 195 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 480.- บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 93,600.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย
- \*โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบรางวี (จากบ้านนายอารีย์ลงคลอง) หมู่ 6 จำนวน 134,500 บาท  
 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 34 โครงการที่ 19  
 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ แบบรางวี (จากบ้านนายอารีย์ลงคลอง) บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 6 ปริมาณงานก่อสร้างรางวีพร้อมฝาปิด ขนาดปากบนกว้าง 0.40 เมตร ปากล่าง กว้าง 0.20 เมตร ลึก 0.30 เมตร จำนวน 90 เมตรๆ ละ 1,100.- บาท เป็นเงิน 99,000.- บาท วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กปาก ลึนราง ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 50 ท่อนๆ ละ 650.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน,ค่าเครื่องจักร) เป็นเงิน 32,500.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 134,500.- บาท
- \*โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีต (สายจากสามแยกคอกวัวไปโรงเรียน) หมู่ 2 จำนวน 153,000 บาท  
 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 30 โครงการที่ 7  
 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีต (สายจากสามแยกคอกวัวไปโรงเรียน) บ้านตะแบง หมู่ที่ 2 ผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตรๆ ละ 500.- บาท เป็นเงิน 150,000.- บาท ไหล่ทางลงหินคลุก ข้างละ 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หนา 0.15 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 153,000.- บาท

- \*โครงการซ่อมสร้างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนายรณชิต ไปบ้านนายวิรัช) หมู่ 11 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 40 โครงการที่ 36 จำนวน 184,250 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมสร้างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนายรณชิตไปบ้านนายวิรัช) บ้านวังน้ำใส หมู่ที่ 11 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 520 ตารางเมตรๆ ละ 340.- บาท พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกข้างเดียว 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม) หนา 0.15 เมตร รวมเป็นเงิน 176,800.- บาท พร้อมเทคอนกรีต กว้าง 1.50 เมตร ยาว 9 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาณคอนกรีต 13.50 ตารางเมตรๆ ละ 330.- บาท เป็นเงิน 4,455.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 184,250.- บาท
- \*โครงการปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ 6 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 50 โครงการที่ 4 จำนวน 10,670 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุงระบบเสียงตามสาย บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 6 ปริมาณงานปรับปรุงระบบเสียงตามสายประกอบด้วยลำโพงฮอร์น ขนาด 21 นิ้ว จำนวน 4 ตัวๆละ 2,350.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน) เป็นเงิน 9,400.- บาท พร้อมสายไฟ 50 เมตรๆ ละ 25.41 บาท เป็นเงิน 1,270.- บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 10,670.- บาท
- \*โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีต(จากบ้านนางทองใบไปถนนลาดยางลงลำตะโคง) หมู่ 1 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 28 โครงการที่ 2 จำนวน 91,450 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตจากบ้านนางทองใบไปถนนลาดยางลงลำตะโคง บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 1 ปริมาณงานวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กปากล้นรางขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 93 ท่อนๆ ละ 650.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน,ค่าเครื่องจักร) เป็นเงิน 60,450.- บาท ความลาดเอียง 1 : 200 ก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ลึก 0.80 เมตร จำนวน 10 บ่อพักๆ ละ 3,100.- บาท เป็นเงิน 31,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 91,450.- บาท
- \*โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสามแยกหัวฝายไปเชื่อมท่อส่งน้ำลงคลอง) หมู่ 4 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 61 โครงการที่ 25 จำนวน 65,050 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสามแยกหัวฝายไปเชื่อมท่อส่งน้ำลงคลอง) บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 4 ปริมาณงานวางท่อระบายน้ำวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กปากล้นราง ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 81 ท่อนๆ ละ 650.- บาท (ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน,ค่าเครื่องจักร) เป็นเงิน 52,650.- บาท ความลาดเอียง 1:600 พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ลึก 0.80 เมตร จำนวน 4 บ่อพักๆ ละ 3,100.- บาท เป็นเงิน 12,400.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 65,050.- บาท



\*โครงการวางท่อส่งน้ำคอนกรีตจากถนนหินคลุกไปโรงเรียน หมู่ 3 เป็นไป จำนวน 150,150 บาท  
ตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 60 โครงการที่ 22

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวางท่อส่งน้ำคอนกรีตจากถนนหินคลุกไป  
โรงเรียน บ้านปอแดง หมู่ที่ 3 ปริมาณงานวางท่อระบายน้ำ  
คอนกรีต ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00  
เมตร จำนวน 193 ท่อนๆ ละ 650.- บาท เป็นเงิน 125,450.- บาท บ่อ  
พักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 x 0.60  
เมตร ลึก 0.80 เมตร จำนวน 7 บ่อๆ ละ 3,100.- บาท เป็น  
เงิน 21,700.- บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐาน  
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 150,150.- บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

\*โครงการปรับปรุง บำรุงรักษาและซ่อมแซมถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต จำนวน 300,000 บาท  
ถนนหินคลุกและถนนดิน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562)  
หน้าที่ 28 โครงการที่ 1

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุง บำรุงรักษาและซ่อมแซมถนนลาดยาง ถนน  
คอนกรีต ถนนหินคลุก และถนนดินที่ชำรุดทรุดโทรมและเสื่อมสภาพให้  
สามารถใช้งานได้ตามปกติ

**งบเงินอุดหนุน**

**รวม 513,600 บาท**

**เงินอุดหนุน**

**รวม 513,600 บาท**

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 513,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคในการดำเนินการขยาย  
เขตไฟฟ้าแรงต่ำ วางสายดับ ติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะ ดังนี้  
- โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ พร้อมวางสายดับ ไปวัดป่าทอง  
สำราญ ตั้งไว้ 73,000.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-  
2562) หน้าที่ 42 โครงการที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ  
พร้อมวางสายดับ ไปวัดป่าทองสำราญ บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 1 ปริมาณ  
งานพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ) ขนาด 25 ตารางมิลลิเมตร ยาว  
รวม 280 เมตรๆ ละ 100.- บาท เป็นเงิน 28,000.- บาท ติดตั้งดวง  
โคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2\*36 วัตต์ จำนวน 9 จุดๆ ละ 5,000  
.- บาท เป็นเงิน 45,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วน  
ภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 73,000.- บาท

- โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ตั้งไว้ 15,000.-บาท  
เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 43 โครงการที่ 5  
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ บ้านปอแดง หมู่ที่ 3 ติดตั้งดวง  
โคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2\*36 วัตต์ จำนวน 3 จุดๆ ละ 5,000  
.- บาท เป็นเงิน 20,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วน  
ภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 15,000.- บาท

- โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำพร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง  
สาธารณะ (ขอยเกศวดี) ตั้งไว้ 35,000.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนา  
สามปี (2560-2562) หน้าที่ 44 โครงการที่ 7 เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขต  
ไฟฟ้าแรงต่ำพร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ (ขอย  
เกศวดี) บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 4 ปริมาณงานขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ 1 เฟส  
(สายอลูมิเนียมขนาด 50 มิลลิเมตร) ยาว 50 เมตรๆ ละ 500.- บาท เป็น  
เงิน 25,00.- บาท พาดสายอลูมิเนียม (สายดับ) ขนาด 25 ตาราง  
มิลลิเมตร ยาวรวม 50 เมตรๆ ละ 100.- บาท เป็นเงิน 5,000  
.- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2\*36 วัตต์ จำนวน 1  
จุดๆ ละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 5,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้า  
ส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 35,000.- บาท

- โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะ ตั้งไว้ 50,000.- บาท  
 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 47 โครงการที่ 16  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ บ้านหนองหญ้า  
 คา หมู่ที่ 9 ปริมาณงานพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ) ขนาด 25 ตาราง  
 มิลลิเมตร ยาวรวม 250 เมตร  
 เมตรละ 100.- บาท เป็นเงิน 25,000.- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้า  
 ฟลูออเรสเซนต์ 2\*36 วัตต์ จำนวน 5 จุดๆละ 5,000.- บาท เป็น  
 เงิน 25,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงิน  
 ทั้งสิ้น 50,000.- บาท

- โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำพร้อมวางสายดับ (สายไปวัด) ตั้ง  
 ไว้ 178,600.-บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562  
 ) หน้าที่ 48 โครงการที่ 19 เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง  
 สาธารณะภายในหมู่บ้าน บ้านปามัน หมู่ที่ 10 ปริมาณงานขยายเขต  
 ไฟฟ้าแรงต่ำ ช่วงที่ 1 เพิ่มเฟสไฟฟ้าจากระบบ 1 เฟส เป็น 3 เฟส  
 ยาว 368 เมตรๆ ละ 200.- บาท รวมเป็นเงิน 73,600.- บาท ช่วง  
 ที่ 2 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ 3 เฟส พร้อมปักเสาคอนกรีต (สายอลูมิเนียม  
 ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร) ยาว 150 เมตรๆ ละ 700 บาท รวมเป็น  
 เงิน 105,000.- บาท ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงิน  
 ทั้งสิ้น 178,600.- บาท

- โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำไปปุดา ตั้งไว้ 100,000.- บาท  
 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 48 โครงการที่ 21  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านวังน้ำใส หมู่ที่ 11 ปริมาณงาน  
 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ 1 เฟส (สายอลูมิเนียม ขนาด 50 ตาราง  
 มิลลิเมตร) ยาว 200 เมตรๆ ละ 500.- บาท รวมเป็นเงิน 100,000  
 .- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย

- โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ตั้งไว้ 62,000.- บาท  
 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 48 โครงการที่ 20  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ บ้านวังน้ำใส หมู่  
 ที่ 11 ปริมาณงานพาดสายอลูมิเนียม (สายดับ) ขนาด 25 ตาราง  
 มิลลิเมตร ยาวรวม 170 เมตรๆ ละ 100.- บาท เป็นเงิน 17,000  
 .- บาท ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2\*36 วัตต์ จำนวน 9  
 จุดๆ ละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 45,000.- บาท ตามมาตรฐานการ  
 ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 62,000.- บาท

#### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	1,238,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	579,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	579,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	537,540 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม และนักพัฒนา ชุมชน จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการ สังคม จำนวน 12 เดือน		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>659,100 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>142,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามอำนาจหน้าที่ ระเบียบ กฎหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองสวัสดิการสังคม		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม และข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองสวัสดิการสังคมที่ได้รับสิทธิ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ จำนวน 12 เดือน		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>447,100 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนา พัฒนาความรู้ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองสวัสดิการสังคมตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ		
*โครงการฝึกอบรมและพัฒนาเครือข่ายเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 97 โครงการที่ 1	จำนวน	273,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าของสัมมนาคุณและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการเยาวชนอาสาพัฒนาชุมชน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 93 โครงการที่ 8	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาอาชีพ ฝึกอบรมการสร้างผลิตภัณฑ์จากสายพลาสติก เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 71 โครงการที่ 12	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการฝึกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการสนับสนุนกระบวนการแผนพัฒนาหมู่บ้าน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 96 โครงการที่ 1	จำนวน	33,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับรับรองประชาชนที่มาร่วมประชุม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสำรองไฟฟ้า โทรศัพท์ ระบบแลน โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องปรับอากาศ และวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นๆที่ชำรุด สึกหรือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ดินสอ ปากกา หมึกพิมพ์ แฟ้มเอกสาร คลิปบอร์ด สแตมป์เบิ้ล แล็คซัน ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข นาฬิกา ที่เจาะกระดาษ ตรายาง ตลับหมึก แบบพิมพ์ และวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นโยบายการบริหารราชการของคณะผู้บริหาร รายงานผลการดำเนินงาน การรณรงค์ ส่งเสริมกิจกรรมต่างๆตามนโยบายรัฐบาล เผยแพร่ให้ประชาชนรับทราบโดยทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ เมนบอร์ด แผ่นซีดีอาร์ วีซีดี เม้าท์ แฟรชไดร์ฟ เมมโมรี่สติ๊ก หมึกเครื่องพิมพ์ โพรแกรมคอมพิวเตอร์และวัสดุอื่นๆเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b><u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>760,400 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>185,400 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>185,400 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	185,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 86 โครงการที่ 1	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสินกีฬา ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในพิธีเปิด-ปิด ค่าบำรุงสถานที่ ค่าจัดทำสูจิบัตร ค่าอุปกรณ์กีฬาที่ใช้ในการแข่งขันและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการส่งเสริมนักกีฬาเรือยาวเข้าร่วมการแข่งขันเรือยาวอำเภอสตึก เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 87 โครงการที่ 5	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลากจูง ค่าอาหารและเครื่องดื่มนักกีฬา ค่าพาหนะรับ-ส่ง ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อม ค่าวัสดุอุปกรณ์ซ่อมแซมเรือและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>375,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>375,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	115,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนส่วนราชการในการจัดกิจกรรม โครงการเกี่ยวกับการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีจังหวัดบุรีรัมย์</p> <p>- สนับสนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ในการดำเนินโครงการอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมเมืองบุรีรัมย์ (วันสถาปนาเมืองแปะ) เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 78 โครงการที่ 12 จำนวน 5,000 .- บาท</p> <p>- สนับสนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ในการดำเนินโครงการประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 77 โครงการที่ 9 จำนวน 10,000.- บาท</p> <p>- สนับสนุนที่ทำการปกครองอำเภอแคนดงในการดำเนินโครงการประเพณีบุญบั้งไฟอำเภอแคนดง เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 76 โครงการที่ 8 จำนวน 100,000.- บาท</p>		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	260,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนองค์กรชุมชนในการจัดกิจกรรม โครงการที่เป็น การอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและวิถีการดำเนินชีวิตตามแนวทางของ พระพุทธศาสนา</p> <p>- สนับสนุนสภาวัฒนธรรมตำบลหัวฝายดำเนินโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 75 โครงการที่ 4 จำนวน 150,000.- บาท</p> <p>- สนับสนุนสภาวัฒนธรรมตำบลหัวฝายดำเนินโครงการประเพณีแข่งขันเรือกระสวย เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 75 โครงการที่ 3 จำนวน 50,000.- บาท</p> <p>- สนับสนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3, 4, 5, 8, 9 และ 10 ในการดำเนินโครงการอบรมธรรมะ วันพระ ศีล 5 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 74 โครงการที่ 1, 2, 5, 6, 7 จำนวน 60,000 .- บาท</p>		

#### แผนงานการเกษตร

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>897,580 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>641,280 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>641,280 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	479,280 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร และนักวิชาการ เกษตร จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองส่งเสริมการ เกษตร จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างคนงาน จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆสำหรับคน งาน จำนวน 12 เดือน</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>252,800 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ คณะกรรมการที่แต่งตั้งตามอำนาจหน้าที่ ระเบียบ กฎหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานประจำที่ปฏิบัติปกติของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองส่งเสริมการเกษตร		
<b>ค่าใช้สอย</b>	<b>รวม</b>	<b>167,800 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
*ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนาเพิ่มพูนความรู้ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่สังกัดกองส่งเสริมการเกษตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
*โครงการจัดวัดขึ้นควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 85 โครงการที่ 6	จำนวน	35,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าเข็มฉีดยา ไซริงค์ ค่าจ้างเหมาฉีดวัคซีน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการปลูกต้นไม้ถวายเป็นพระราชกุศล เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 94 โครงการที่ 1	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ยืนต้น ค่าน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการฝึกอบรมการเลี้ยงไก่พื้นบ้านเพื่อการค้า เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 70 โครงการที่ 9	จำนวน	9,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์สาริตและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2537 มาตรา 68		
*โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การเพาะเห็ดนางฟ้านางรม เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 69 โครงการที่ 8	จำนวน	9,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์สาริตและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการส่งเสริมการปลูกหม่อนเลี้ยงไหม เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 69 โครงการที่ 7	จำนวน	9,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์สาริตและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*โครงการอบรมให้ความรู้การเลี้ยงไก่ไข่แบบพื้นบ้านเพื่อการค้า ตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 70 โครงการที่ 10	จำนวน	9,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์สาริตและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		

<p>*โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดการหนอนกออ้อยและศัตรูพืชในไร่อ้อย เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 69 โครงการที่ 6</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์สาริตและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p>	จำนวน	9,300 บาท
<p>*โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการปลูกผักปลอดสารเพื่อการค้า เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 68 โครงการที่ 3</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์สาริตและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p>	จำนวน	9,300 บาท
<p>*โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการพัฒนาคุณภาพดินและการตรวจวิเคราะห์ดิน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 67 โครงการที่ 1</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์สาริตและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น</p>	จำนวน	7,300 บาท
<p>*โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการเพาะเห็ดฟางจากผักตบชวา เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 67 โครงการที่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์สาริตและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p>	จำนวน	9,300 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสำรองไฟฟ้า โทรศัพท์ ระบบแลน โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ รถจักรยานยนต์และวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นๆที่ชำรุด ลิกหรือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>		<b>รวม 30,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อกระดาษ ดินสอ ปากกา หมึกพิมพ์ แฟ้มเอกสาร คลิปบอร์ด สเต็ปเปิ้ล แล็คซัน ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข นาฬิกา ที่เจาะกระดาษ ตรายาง ตลับหมึก แบบพิมพ์ และวัสดุอื่นๆที่ใช้ในสำนักงาน</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อส้อมพรวนดิน กรรไกรตัดหญ้า กรรไกรตัดกิ่ง จอบ เสียม มีด ปุ๋ยคอก ปุ๋ยเคมีและอื่นๆที่ใช้ในการเกษตร</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อฮาร์ดดิสก์ไดเนอร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ เมมบอร์ด แผ่นซีดีอาร์ วีซีดี เมาท์ แฟรชไดร์ฟ เมมเมอริสติก หมึกเครื่องพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์และวัสดุอื่นๆเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์</p>	จำนวน	5,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>3,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
*จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว		
คุณลักษณะพื้นฐาน คือ		
- เก้าอี้บุด้วยฟองน้ำอย่าง ปรับขึ้นลงด้วยระบบไฮดรอลิค		
- หมุนได้โดยรอบ หุ้มด้วยหนัง PVC		
- ขนาด 47X50X91 เซนติเมตร ขาพลาสติก 22 นิ้วอย่างดี		
- โยกได้ทั้งตัว แขนปีกนก		
<b><u>แผนงานการพาณิชย์</u></b>		
<b>งานกิจการประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>706,790 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>168,420 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>168,420 บาท</b>
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	168,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเจ้าพนักงานประปา จำนวน 12 เดือน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>225,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>85,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	85,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาผลิต ความคุม ดูแลและบำรุงรักษาระบบ		
จำหน่ายน้ำประปา ค่าจ้างเหมาเป่าบ่อพักน้ำ ค่าจ้างทดสอบคุณภาพน้ำและ		
ค่าจ้างเหมาอื่นที่เกี่ยวข้องกับระบบจำหน่ายน้ำประปา		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อคลอรีน ถ่าน ทราयरอง สารส้ม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
และจำเป็นสำหรับการผลิตน้ำประปาให้สะอาด มี		
คุณภาพ สามารถบริโภค อุปโภคได้อย่างปลอดภัย		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อมิเตอร์น้ำ วาวส์ ท่อน้ำประปาและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
และจำเป็นสำหรับการใช้งานกิจการประปา		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการการใช้ไฟฟ้าในการผลิตน้ำประปาหมู่บ้านให้การ		
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จำนวน 12 เดือน		



<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>313,370 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>313,370 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
*โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมระบบท่อจำหน่ายน้ำประปา หมู่ 2 ตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 49 โครงการที่ 2	จำนวน	108,230 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุงท่อส่งน้ำ หอถังสูง และท่อจ่ายน้ำ เป็นเงิน 24,420.05 บาท และปรับปรุงระบบโรงสูบน้ำ โรงกรอง เป็นเงิน 79,297.92 บาท ปรับปรุงระบบถังน้ำใส เป็นเงิน 889.56 บาท ปรับปรุงฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.40 x 0.50 หนา 0.05 เป็นเงิน 630.68 บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 108,230.- บาท		
*โครงการปรับปรุงระบบจำหน่ายน้ำประปาและบ่อบาดาล หมู่ 6 เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 49 โครงการที่ 3	จำนวน	205,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุงระบบจำหน่ายน้ำประปาและบ่อบาดาล บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 6 ปริมาณงานก่อสร้างบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 50 เมตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด เป็นเงิน 129,441.42 บาท ติดตั้งเครื่องสูบน้ำ 2 แรง (3 เฟส 380 V) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด เป็นเงิน 53,754.84 บาท ติดตั้งระบบท่อส่งน้ำเข้าถังกรองทราย พร้อมอุปกรณ์ครบชุด เป็นเงิน 4,028.44 บาท ติดตั้งระบบท่อจ่ายน้ำบาดาล พร้อมอุปกรณ์ครบชุด เป็นเงิน 14,919.64 บาท พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000.- บาท ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 205,140.- บาท		

**แผนงานงบกลาง**

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>11,235,380 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>11,235,380 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>11,235,380 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	111,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงานจ้าง 19 คน จำนวน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	7,058,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 891 คนๆละ ไม่น้อยกว่า 600.- บาท ขึ้นไปตามช่วงอายุ จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 91 โครงการที่ 1		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,235,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 337 คนๆละ 800.- บาท ต่อเดือน รวม 12 เดือน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 91 โครงการที่ 1		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 10 คนๆละ 500.- บาท ต่อเดือน รวม 12 เดือน เป็นไปตามแผนพัฒนาสามปี (2560-2562) หน้าที่ 91 โครงการที่ 1		
สำรองจ่าย	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ พี่นฟู บุรณะและบรรเทาความเสียหายที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ เช่น อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ฯลฯ ซึ่งสร้างความเดือดร้อนต่อประชาชนตำบลหัวฝาย		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	292,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนที่จัดตั้งตามกฎหมาย ดังนี้		
- สมทบงบประมาณกองหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย เพื่อดำเนินกิจกรรม โครงการด้านสุขภาพ อนามัยและสาธารณสุขของประชาชนตำบลหัวฝาย จำนวน 202,500.- บาท		
- สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหัวฝาย เพื่อดำเนินกิจกรรมโครงการเกี่ยวกับชีวิตความเป็นอยู่ สวัสดิการในชุมชนของประชาชนตำบลหัวฝาย จำนวน 90,000.- บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	178,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 มาตรา 6 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 ข้อ 8		